

# Styrets Beretning for 2005

## Selskapets virksomhet og beliggenhet

Akvaplan-niva AS har som formål å tilby markedet profesjonelle forsknings- og rådgivningstjenester innen fiskeri- og akvakulturnæringen, og undersøkelser knyttet til ferskvann og marint miljø. Selskapet har hovedkontor i Polarmiljøsentret i Tromsø med adresse Hjalmar Johansensgt. 14, 9296 Tromsø, og et avdelingskontor i Reykjavik. Akvaplan-niva har eierandeler i Unilab Analyse AS (51 %) og Miljøservice Trøndelag AS (12 %).

## Virksomhetens utvikling, stilling og resultat

Styret kjenner ikke til hendelser/forhold som kan ha negativ betydning for selskapets fremtidige utvikling, og mener at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Årsregnskapet er satt opp under denne forutsetningen.

Selskapets omsetning økte med 18 % fra kr 35.3 mill i 2004 til kr 41.6 mill i 2005. De største kundegruppene til Akvaplan-niva er oljeindustrien (25 %), nasjonale og internasjonale forskningsråd (35 %), det offentlige (20 %) og akvakulturnæringen (20 %). Omsetningsøkningen skyldes bedre økonomiske tider for våre kunder, samt vellykket kompetanseoppbygging i Akvaplan-niva. Ca 15 % av oppdrag utføres utenfor Norge.

Årsregnskapet er avsluttet med et resultat før skatt på kr 3 126 461 (7.5 % av omsetningen) mot kr 841.049 i 2004. Den store resultatfremgangen skyldes i hovedsak innbetaling på krav som ble tapsført i 2004, samt salg av samtlige aksjer i Geo Gruppen AS. Selskapets driftskostnader er stabile. Både i 2005 og i 2004 var ca halvparten av timene som ble jobbet utfakturerbare.

Ordreservene ved utgangen av 2005 var ca 15 % større enn i 2004. Reserven er betryggende i forhold til selskapets kapasitet og kompetanseprofil.

Totalkapitalen i Akvaplan-niva er kr 36.0 mill (kr 32.0 mill i 2004). Egenkapitalprosent økte fra 21.6 % i 2004 til 26.5 % i 2005. I 2005 ble det utdelt et ekstraordinært aksjeutbytte. Det ble tegnet ny egenkapital i selskapet med samme beløp. Aksjekapitalen ble utvidet fra kr 354 375 til kr 3 543 750 og det ble opprettet et overkursfond på kr 2 240 625. Summen av fordringer og honorarreserve økte med 1 mill til 14.1 mill. Forskudd fra kunder var 16.3 mill mot 16.7 i 2004.

Selskapet har god likviditet, kr 19.7 mill. noe som er ca 3.5 mill bedre enn i 2004. Ca 9 mill er plassert i likvide obligasjonsfond. Det ble i 2005 investert ca kr 200' i feltprøvetakningsutstyr og datautstyr. Akvaplan-niva er en kompetansebedrift, og har således lite investeringer i infrastruktur. Bokført verdi av driftsløsøre, inventar, verktøy og kontormaskiner er kr 667'.

De største oppdragene til Akvaplan-niva er knyttet til store oljeselskap med solid økonomi, nasjonale og internasjonale forskningsorganisasjoner og myndigheter, og kredittrisikoen anses derfor som lav. Selskapet har ingen lån, driftskreditter eller risikofylte investeringer. Finansiell risiko er dermed liten. Forskning og utvikling er sentrale aktiviteter ved Akvaplan-niva. De reelle kostnader med forskningsprosjektene er dekket av oppdragsgiveren. Bedriftens kostnader i forbindelse med utvikling av nye produkter, tjenester og kompetanseområder er bare delvis finansiert gjennom SkatteFUNN prosjekt og/eller andre offentlige tilskuddsordninger.

Styret mener at resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter, gir fyllestgjørende informasjon om årets virksomhet og selskapets stilling ved årsskiftet. Styret foreslår at overskuddet disponeres som følger: avsetning til fond for vurderingsforskjeller kr 186 478, overføring fra fond for vurderingsforskjeller kr 279 000 og avsetning til annen egenkapital kr 2 710 799.

## Miljø og arbeidsmiljø

Selskapet bidrar ikke til forurensning av det ytre miljø utover det som er normalt for denne typen virksomhet. Eventuelt spesialavfall avhendes godkjente avfallsmottak. Det foregår ikke aktiviteter som ved uhell kan gi negative effekter på miljøet.

Bedriften hadde ved utgangen av 2005 45 personer ansatt i full eller deltidsstilling, samtlige med utdanning fra høyskole eller universitet, herunder 13 med Dr grad. Ved årsskiftet var det 3 doktorgradsstipendiater ansatt ved Akvaplan-niva. I tillegg var flere hovedfagsstudenter og praktikanter tilknyttet bedriften. Våre egne ansatte produserte 39 årsverk. Inklusive innleid arbeid ble det produsert 42 årsverk i 2005. Kvinneandelen utgjorde 23 %. Styret består av 5 medlemmer, ingen av disse er kvinner. Selskapet vil ved nyansettelse, og valg av styremedlemmer aktivt søke å øke kvinneandelen. Utover dette er det ikke iverksatt eller planlagt tiltak for å fremme likestilling.

Arbeidsmiljøet vurderes som godt og det er ikke iverksatt tiltak som har betydning for arbeidsmiljøet. Totalt sykefravær siste år var 260 dager, som utgjør omtrent 3 % av total arbeidstid i året, mot 5.1 % i 2004. Det har ikke inntruffet ulykker, person- eller materiellskader i driftsåret.

Tromsø, 16.03.2006

Odd Skogheim (styreleder)

Reidulf Juliussen

Jens Skei

Wiktor Sørensen

Guttorm Christensen

Salve Dahle (direktør)